Ubersicht

Nationalitat
Sprachen
Geboren
Spielalter
GroBe
Ethnische Typen
Wohnsitz

Wohnmaglichkeit

Fahigkeiten
Sprachen
Dialekte
Akzente
Sportarten

Fiihrerscheine

Aussehen

Geschlecht
Spielalter
GroBe
Korperbau
Augenfarbe

Haarfarbe

Vita - Stand: 11.09.2025
Robin Sondermann

Schauspieler

e-PROFILE: https://www.castforward.de/members/profile/robin-sondermann

Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten: Weidenanalle 37a
20357 Hamburg

www.schott-kreutzer.
o www.schott-kreutzer.de Deutschland

B info@schott-kreutzer.de
040 39 90 99 14 Fax (Biiro)

€, 040399099 15

Deutschland

Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieend)
1983, Hamburg, Deutschland

35-45

182cm

Mitteleuropaisch

Hamburg - Hamburg (Deutschland)

Berlin, Koln, Bremen, Miinchen, Frankfurt - Hamburg (Deutschland)

Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieend)

Norddeutsch (Heimatdialekt)

Norddeutsch (Heimatakzent)

FuBball (sehr gut), Ski Alpin (sehr gut), Squash (gut), Tennis (gut), Volleyball (gut), Wasserski (gut), Bogenschiessen (Grundkenntnisse), Reiten (Grundkenntnisse), Rudern (Grundkenntnisse)

PKW

mannlich Ethnische Typen Mitteleuropaisch
35-45

182cm

schlank

blau

blond

Ausbildung und Preise

2004 - 2008

° 2021 & Nominierung fiir den Grimme Preis (Deutschland) - Nominierung
Hochschule fiir Musik und Theater Hannover fiir Stephan E. / Schuss in der Nacht - Die Ermordung des Walter Liibckes
2007 9 Marta Award ( Einzeldarstellerpreis beim 17. internationalen Schausspielschul-

Festival ) - Auszeichnung


https://www.castforward.de/members/profile/robin-sondermann
https://www.castforward.de/members/agencylist/schott-kreutzer
http://www.schott-kreutzer.de/
mailto:info@schott-kreutzer.de

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr

2025

2025

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2005

Titel/Produktionsfirma

Behringer und die Toten - Rivus
Redseven Entertainment
Sender/Verleih: RTL
Fernsehserie/-reihe

In Wahrheit - Die Liebe und der Tod
Network Movie
Sender/Verleih: ZDF

In Wahrheit - Verschwiegen
Network Movie
Sender/Verleih: ZDF

Ein Fall fiir Anna Conti - Fiinf vor Zwolf
Letterbox Filmproduktion GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

In Wahrheit - Fiir immer dein
Network Movie
Sender/Verleih: ZDF

Merz gegen Merz

Madefor Film GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Spreewaldkrimi - Keine Zeit zum Sterben
Network Movie

Sender/Verleih: ZDF

Fernsehserie/-reihe

Der Staatsanwalt - Der Tod hat Vorfahrt
Odeon Fiction

Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Tatort Berlin - Vier Leben
Provobis

Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

Pumpen

Network Movie
Sender/Verleih: ZDFneo
Miniserie

No dogs allowed
Schiwago Film GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehfilm

Ziirich Krimi - Borchert zwischen Sonne und Mond
Graf Film

Sender/Verleih: ARD

Fernsehserie/-reihe

In Wahrheit - Spate Siihne
Network Movie
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Ich bin! Margot Friedlander
UFA Documentary GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Dokumentarfilm

Helen Dorn - Mordsee
Network Movie GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Wer wir sind

Viafilm GmbH und Co KG
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

Doktor Ballouz

X Filme Creative Pool GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

@ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "Drei Schwestern” - Nominierung

Rolle Regie

Gerrit Reinhardt Sarah Winkenstette
Nebenrolle

Freddy Beyer Kirsten Laser

durchgehende Hauptrolle

Freddy Beyer Kirsten Laser

durchgehende Hauptrolle

Janis Kalisch Nathan Nill
Episodenrolle

Freddy Beyer Kirsten Laser

durchgehende Hauptrolle

Notar Frehse Felix Stienz
Nebenrolle

Felix Hoffmann Jan Fehse
Nebenrolle

Raoul Bender
Nebenrolle

Susanne Boeing

Stephan Unge Mark Monheim

Episodenrolle

Trainer Tobi Felix Ahrens
Episodenhauptrolle
Dave Steve Bache

Ensemble-Hauptrolle

Timo Brock Roland Suso Richter

Episodenrolle

Freddy Beyer Kiki Laser
Hauptrolle

Bruno Complair
Nebenrolle

Raymond Ley

Olaf Neuer Friedemann Fromm
Episodenrolle

Charlotte Rolfes
Ensemble-Hauptrolle

Clemens Elser
Episodenrolle

Felix Ahrens/Andreas Menk


https://showreel.castforward.de/robin-sondermann/startplaylist/67899/scene/1
https://showreel.castforward.de/robin-sondermann/startplaylist/67899/scene/2

2022

2022

2022

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

Tatort Koln - Pyramide
Bavaria Fiction GmbH
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

In Wahrheit - Blind vor Liebe

Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH
Sender/Verleih: ZDF

Fernsehserie/-reihe

Polizeiruf Rostock
filmpool fiction GmbH
Sender/Verleih: NDR
Fernsehserie/-reihe

Luden

Neue Super
Sender/Verleih: Amazon
Laufen

Relevant Film
Sender/Verleih: ZDF
Erzgebirge-Krimi - Todliches Garn
ndf

Sender/Verleih: ZDF

In Wahrheit - Unter Wasser
Network Movie

Sender/Verleih: ZDF

Nazijager - Reise in die Finsternis

Der groBe Fake - Die Wirecard-Story

Schuss in der Nacht - Die Ermordung des Walter Liibckes

In Wahrheit - Zweifel

Soko Leipzig - Schi i g tage (Dopp

Soko Kdln

In Wahrheit - Waldfrieden

Altes Land

In Wahrheit - Still ruht der See

Und tot bist Du

Bettys Diagnose

Die Affare Borgward

Einmal Sohn, immer Sohn

West of Liberty

In Wahrheit - Todliches Geheimnis
Sender/Verleih: ZDF

GroBstadtrevier - Hoher, schneller, weiter

Katie Fjorde - Meine verriickte Familie

Wahrhai I b

In - Mord am Eng
Sender/Verleih: ZDF

SOKO Miinchen - Targets

Unter anderen Umsténden - Auge um Auge

SOKO Wismar - Das Ende aller Traume

Allmen und die Libellen

Lautloser Schrei
Sender/Verleih: ZDF

Solo fiir Weiss

Um Hi Is Willen - Mops gemop

Christopher Komann
Episodenrolle

Freddy Beyer
durchgehende Hauptrolle

Episodenrolle

Freddy Breyer
durchgehende Hauptrolle

Hanns Alexander
Hauptrolle

Werner Lorenz
Nebenrolle

Stephan E.
Hauptrolle

Freddy Breyer
durchgehende Hauptrolle

Dusan Matic

DR. PATRICK HENN.

Geschéftsfiihrer Shapora

>: Spurensicherer

Offizier

Arzt Dr. Borger

Charlotte Rolfes

Gunnar Fuss

Andreas Herzog

Laura Lackmann, Stefan Lukacs

Rainer Kaufmann

Marcus Ulbricht

Miguel Alexandre

Raymond Ley

Raymond Ley

Raymond Ley

Jens Wischnewski

Herwig Fischer

Alexander Costea

Thomas Roth

Sherry Hormann

Miguel Alexandre

Marcus 0. Rosenmiiller

Britta Keils

Marcus 0. Rosenmiiller

Thomas Jauch

Barbara Eder

Matthias Tiefenbacher

Bettina Schoeller Bouju

Helmut Metzger

Miguel Alexandre

Katharina Bischof

Judith Kennel

Oren Schmuckler

Thomas Berger

Friedemann Fromm

Thomas Berger

Helmut Metzger


https://showreel.castforward.de/robin-sondermann/startplaylist/67899/scene/3
https://showreel.castforward.de/robin-sondermann/startplaylist/67899/scene/7

2013

2013

2013

2013

2012

2011

Vita - Kino
Jahr

2022

2021

2017

2014

2014

2009

2007

2007

2006

2006

2005

2004

2003

Vita - Theater

Jahr

2019

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2016

2016

Tatort Bremen - Briider
Fernsehserie/-reihe

Tatort Wilhelmshaven- Kaltstart
Fernsehserie/-reihe

Katie Fjorde- Wie Feuer und Wasser
Fernsehserie/-reihe

Um Himmels Willen
Fernsehserie/-reihe

Um Himmels Willen
Fernsehserie/-reihe

SOK0 5113
Fernsehserie/-reihe

Titel/Produktionsfirma

Liberation

Stella. Ein Leben

Kein sicherer Ort

Faust 10
Kurzfilm

Unter Nachbarn (Hochschulfilm)

Analphabetismus
Kurzfilm

Hands on HD Masterclass
Kurzfilm

Konigskinder
Kurzfilm

Puls
Kurzfilm

Linie 9
Kurzfilm

Schutzengel
Kurzfilm

Der Brief
Kurzfilm

Take away
Kurzfilm

Titel/Produktionsfirma/Theater

Knausgard VI: Kampfen
Theater Bremen

Knausgard V: Traumen
Theater Bremen

Knausgard IV: Leben
Theater Bremen

Wahlverwandschaften

Knausgard I11: Spielen
Theater Bremen

Knausgard I1: Lieben
Theater Bremen

Mr. Robot
Theater Bremen

Golden Heart
Theater Bremen

Knausgard I: Sterben
Theater Bremen

Nora oder ein Puppenheim
Theater Bremen

Theo

Rolle

Rolle

Karl Ove

Florian Baxmeyer

Marvin Kren

Helmut Metzger

Andi Niessner, Dennis Satin

Andi Niessner, Dennis Satin

Patrick Winczewski

Regie

Anders Walter

Kilian Riedhof

Antje Beine

Max Linz

Katharina Bischof

Nina Papadopoulou

Michael Ballhaus

Matthias Krause

Thomas Brekle

Matthias Krause

Gondrad de Bruycker

Thomas Oswald

Georg Heinzen

Regie

Frank Abt

Frank Abt

Frank Abt

Stephan Kimmig

Frank Abt

Frank Abt

Felix Rothenhdusler

Alize Zandwijk

Frank Abt

Felix Rothenhdusler



2015

2015

2015

2015

2014-2015

2014-2015

2014-2015

2012-2015

2012-2015

2012-2013

2012-2013

2012-2013

2012-2015

2010-2011

2008-2012

2008-2012

2008- 2012

2008-2012

2008-2012

2008-2012

2008- 2012

2008-2012

2008-2012

2008-2012

2008- 2012

2008-2012

2008-2012

2008

2007

2006

Pornographie
Theater Bremen

Verzehrt
Theater Bremen

Medea

Médchen und Jungen

Faust hoch zehn
Theater Bremen

Herkunft
Theater Bremen

Die Zehn Gebote
Theater Bremen

Das Leben auf der Praca Roosevelt
Theater Bremen

Der Kirschgarten
Theater Bremen

Unschuld
Theater Bremen

Die Rauber
Theater Bremen

Aber sicher !
Theater Bremen

Robin Hood
Theater Bremen

Jedermann
Salzburger Festspiele

Eine Unbekannte aus der Seine
Miinchner Volkstheater

Ein Volksfeind
Miinchner Volkstheater

Anna Karenina
Miinchner Volkstheater

Jungfrau von Orleans
Miinchner Volkstheater

I hired a contract killer
Miinchner Volkstheater

Die Orestie
Miinchner Volkstheater

Hamlet
Miinchner Volkstheater

Leonce und Lena
Miinchner Volkstheater

Der Besuch der alten Dame
Miinchner Volkstheater

Der Streit
Miinchner Volkstheater

Alice im Wunderland
Miinchner Volkstheater

Richard 111.
Miinchner Vokstheater

Michael Kohlhaas
Miinchner Volkstheater

Konfetti
Studiotheater Hannover

Die Nacht kurz vor den Wildern
Studiotheater Hannover

Fucking Amal
Niederséchsisches Staatstheater Hannover

in der Premiere "Pornographie” am 12.11. am Theater

Bremen. Inszeniert hat Klaus Schumacher.

Heinz Freytag, Dr. Martin Ode, Ein Kritiker der Gruppe

47, Schanz

Janusz

Klaus Schuhmacher

Felix Rothenhausler

Alexander Riemenschneider

Alize Zandwijk

Felix Rothenh&usler

Frank Abt

Dusan David Parizek

Alize Zandwijk

Alize Zandwijk

Alexander Riemenschneider

Felix Rothenhdusler

Alexander Riemenschneider

Frank Abt

Christian Stiickl

Anna Bergmann

Bettina Bruinier

Frank Abt

Simon Solberg

Bettina Bruinier

Christine Eder

Christian Stiickl

Hanna Rudolph

Frank Abt

Philipp Jescheck

Bettina Bruinier

Christian Stiickl

Hanna Rudolph

Prof. Jirgen Kramer

Prof. Stefan Wiefel

Tanja Krone



2006 Maria Stuart Prof. Jan Konieczny
Studiotheater Hannover

2005 Drei Schwestern Jiirgen Gosch
Niederséchsisches Staatstheater Hannover

Vita - Sonstiges
Jahr Titel/Produktionsfirma Rolle Regie

2005 Einladung zum Berliner Theatertreffen mit " Drei Schwestern "



Robin Sondermann - Foto 1 ©



Robin Sondermann - Foto 2 ©



Robin Sondermann - Foto 3 ©



Robin Sondermann - Foto 4 ©



Robin Sondermann - Foto 5 ©



Robin Sondermann - Foto 6 ©



Robin Sondermann - Foto 7 ©



Robin Sondermann - Foto 8 ©



Robin Sondermann - Foto 9 ©



Robin Sondermann - Foto 10 ©



