

Vita - Stand: 11.09.2025

Robin Sondermann

Schauspieler

e-PROFILE: https://www.castforward.de/members/profile/robin-sondermann

Weidenanalle 37a 20357 Hamburg

Deutschland







Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten:

& www.schott-kreutzer.de

info@schott-kreutzer.de

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

C 040 39 90 99 15

Übersicht

Nationalität	Deutschland	
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend)	
Geboren	1983, Hamburg, Deutschland	
Spielalter	35 - 45	
Größe	182 cm	
Ethnische Typen	Mitteleuropäisch	
Wohnsitz	Hamburg - Hamburg (Deutschland)	
Wohnmöglichkeit	Berlin, Köln, Bremen, München, Frankfurt - Hamburg (Deutschland)	

Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend)
Dialekte	Norddeutsch (Heimatdialekt)
Akzente	Norddeutsch (Heimatakzent)
Sportarten	Fußball (sehr gut), Ski Alpin (sehr gut), Squash (gut), Tennis (gut), Volleyball (gut), Wasserski (gut), Bogenschiessen (Grundkenntnisse), Reiten (Grundkenntnisse), Rudern (Grundkenntnisse)
Führerscheine	PKW

Aussehen

Geschlecht	männlich	Ethnische Typen	Mitteleuropäisch
Spielalter	35 - 45		
Größe	182 cm		
Körperbau	schlank		
Augenfarbe	blau		
Haarfarbe	blond		

Ausbildung und Preise

2004 - 2008	♦
	Hochschule für Musik und Theater Hannover

2021

♥ Nominierung für den Grimme Preis (Deutschland) - Nominierung für Stephan E. / Schuss in der Nacht - Die Ermordung des Walter Lübckes

2007

 \P Marta Award (Einzeldarstellerpreis beim 17. internationalen Schausspielschul-Festival) - Auszeichnung

Vita

Part	Vita Famanhan 0 Otananian			
Participation of a Total - Notes Participation Participa	Vita - Fernsehen & Streaming	Tital/Produktionsfirms	Pollo	Pagio
Part				
Part	2025	Redseven Entertainment Sender/Verleih: RTL		Saran Winkenstette
	2025	Network Movie		Kirsten Laser
Extract Maria Extract Mar	2025	Network Movie		Kirsten Laser
Reference Ref	2024	Letterbox Filmproduktion GmbH Sender/Verleih: ZDF		Nathan Nill
Both Management Film Challed Service Medical Service Medical Service Medical File Film Personal Service Medical File File Film Medical Service Personal Service Medical File File File File File File File Fil	2024	Network Movie		Kirsten Laser
Network Mories State Weelin 25 Fernselate in Fernsel	2024	Madefor Film GmbH Sender/Verleih: ZDF		Felix Stienz
Fernoshberick-reinhe		Network Movie		Jan Fehse
Color Felino Serie Velet Los	•			
Procedus	2024	Odeon Fiction Sender/Verleih: ZDF		Susanne Boeing
Sender/Verleih. ADP Fernsehserie/-reihe 2023 Puppen Network Movie Sender Verleih. 2DFneo Ministerie No dogs allowed Schwags Film GmbH Schwags Film Film GmbH William Kanga William GmbH William William Kanga William William Kanga William Wil	2023	Tatort Berlin - Vier Leben	Stephan Unge	Mark Monheim
Network Morie Sonder/Verleit: ZDFee Miniserie Steve Bache Sonder/Verleit: ZDF Sonder/Verleit: ZDF Fernschilfm Dave Ensemble Hauptrolle Steve Bache Sonder/Verleit: ZDF Fernschilfm Dave Ensemble Hauptrolle Dave Ensemble Hauptro	•	Sender/Verleih: ARD	Episodenrolle	
Schivago Film GmbH Sender/Verleiltv 2DF Fernsehflim 2023	2023	Network Movie Sender/Verleih: ZDFneo		Felix Ahrens
Graf Film Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2023 In Wahriett - Späte Sühne Network Movie Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2023 Ich bind Margot Frieddinder UFA Documentary GmbH Sender/Verleih: ZDF Dokumentarfilm 2023 Helen Don - Mordsee Network Movie GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2023 Wer wir sind Viallim GmbH und Co KG Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2024 Doktor Ballouz X Filme Creative Pool GmbH Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe Felix Ahrens/Andreas Mer Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe Feinsehserie/-reihe	2023	Schiwago Film GmbH Sender/Verleih: ZDF		Steve Bache
Network Movie Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2023 Ich bint Margot Friedländer UFA Documentary GmbH Sender/Verleih: ZDF Dokumentarfilm 2023 Helen Dom - Mordsee Network Movie GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2023 Wer wir sind Viafilm GmbH und Co KG Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2024 Doktor Ballouz X Filme Creative Pool GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2025 A Stilme Creative Pool GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2026 Doktor Ballouz X Filme Creative Pool GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	2023	Graf Film Sender/Verleih: ARD		Roland Suso Richter
UFA Documentary GmbH Sender / Verleih: ZDF Dokumentarfilm Pleen Dom - Mordsee Network Movie GmbH Sender / Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe Wer wir sind Viafilm GmbH und Co KG Sender / Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe Doktor Ballouz X Filme Creative Pool GmbH Sender / Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe Charlotte Rolfes Charlotte Rolfes Charlotte Rolfes Felix Ahrens/Andreas Mer Episodenrolle Clemens Elser Episodenrolle	2023	Network Movie Sender/Verleih: ZDF		Kiki Laser
Network Movie GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe 2023 Wer wir sind Viafilm GmbH und Co KG Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2022 Doktor Ballouz X Filme Creative Pool GmbH Sender/Verleih: ZDF 2024 Sender/Verleih: ZDF 2026 Sender/Verleih: ZDF	2023	UFA Documentary GmbH Sender/Verleih: ZDF		Raymond Ley
Viafilm GmbH und Co KG Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe 2022 Doktor Ballouz X Filme Creative Pool GmbH Sender/Verleih: ZDF Ensemble-Hauptrolle Clemens Elser Episodenrolle Clemens Elser Episodenrolle	2023	Network Movie GmbH Sender/Verleih: ZDF		Friedemann Fromm
X Filme Creative Pool GmbH Episodenrolle Sender/Verleih: ZDF	2023	Viafilm GmbH und Co KG Sender/Verleih: ARD	Ensemble-Hauptrolle	Charlotte Rolfes
Fernsehserie/-reihe	2022	X Filme Creative Pool GmbH		Felix Ahrens/Andreas Menk

2022	Tatort Köln - Pyramide	Christopher Komann	Charlotte Rolfes
\odot	Bavaria Fiction GmbH Sender/Verleih: ARD	Episodenrolle	
	Fernsehserie/-reihe		
2022	In Wahrheit - Blind vor Liebe Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	Freddy Beyer durchgehende Hauptrolle	Gunnar Fuss
2022	Polizeiruf Rostock filmpool fiction GmbH Sender/Verleih: NDR Fernsehserie/-reihe	Episodenrolle	Andreas Herzog
2021	Luden Neue Super Sender/Verleih: Amazon		Laura Lackmann, Stefan Lukacs
2021	Laufen Relevant Film Sender/Verleih: ZDF		Rainer Kaufmann
2021	Erzgebirge-Krimi - Tödliches Garn ndf Sender/Verleih: ZDF		Marcus Ulbricht
2021	In Wahrheit - Unter Wasser Network Movie Sender/Verleih: ZDF	Freddy Breyer durchgehende Hauptrolle	Miguel Alexandre
2021	Nazijäger - Reise in die Finsternis	Hanns Alexander Hauptrolle	Raymond Ley
2021	Der große Fake - Die Wirecard-Story	Werner Lorenz Nebenrolle	Raymond Ley
2020	Schuss in der Nacht - Die Ermordung des Walter Lübckes	Stephan E.	Raymond Ley
\odot		Hauptrolle	
2020	In Wahrheit - Zweifel	Freddy Breyer durchgehende Hauptrolle	Jens Wischnewski
2019	Soko Leipzig - Schmetterlingstage/Monstertage (Doppelfolge)		Herwig Fischer
2019	Soko Köln		Alexander Costea
2019	In Wahrheit - Waldfrieden		Thomas Roth
2019	Altes Land		Sherry Hormann
2018	In Wahrheit - Still ruht der See		Miguel Alexandre
2018	Und tot bist Du		Marcus O. Rosenmüller
2018	Bettys Diagnose		Britta Keils
2018	Die Affäre Borgward		Marcus O. Rosenmüller
2018	Einmal Sohn, immer Sohn		Thomas Jauch
2018	West of Liberty		Barbara Eder
2017	In Wahrheit - Tödliches Geheimnis Sender/Verleih: ZDF		Matthias Tiefenbacher
2017	Großstadtrevier - Höher, schneller, weiter		Bettina Schoeller Bouju
2017	Katie Fjorde - Meine verrückte Familie		Helmut Metzger
2016	In Wahrheit - Mord am Engelsgraben Sender/Verleih: ZDF		Miguel Alexandre
2016	SOKO München - Targets	Dusan Matic	Katharina Bischof
2016	Unter anderen Umständen - Auge um Auge		Judith Kennel
2015	SOKO Wismar - Das Ende aller Träume	DR. PATRICK HENN.	Oren Schmuckler
2015	Allmen und die Libellen	Geschäftsführer Shapora	Thomas Berger
2015	Lautloser Schrei	>: Spurensicherer	Friedemann Fromm
	Sender/Verleih: ZDF		
2015	Sender/Verleih: ZDF Solo für Weiss	Offizier	Thomas Berger

2013	Tatort Bremen - Brüder	Theo	Florian Baxmeyer
2012	Fernsehserie/-reihe		Manife Ven
2013	Tatort Wilhelmshaven- Kaltstart Fernsehserie/-reihe		Marvin Kren
2013	Katie Fjorde- Wie Feuer und Wasser Fernsehserie/-reihe		Helmut Metzger
2013	Um Himmels Willen Fernsehserie/-reihe		Andi Niessner, Dennis Satin
2012	Um Himmels Willen Fernsehserie/-reihe		Andi Niessner, Dennis Satin
2011	SOKO 5113 Fernsehserie/-reihe		Patrick Winczewski
Vita - Kino			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2022	Liberation		Anders Walter
2021	Stella. Ein Leben		Kilian Riedhof
2017	Kein sicherer Ort		Antje Beine
2014	Faust 10 Kurzfilm		Max Linz
2014	Unter Nachbarn (Hochschulfilm)		Katharina Bischof
2009	Analphabetismus Kurzfilm		Nina Papadopoulou
2007	Hands on HD Masterclass Kurzfilm		Michael Ballhaus
2007	Königskinder Kurzfilm		Matthias Krause
2006	Puls Kurzfilm		Thomas Brekle
2006	Linie 9 Kurzfilm		Matthias Krause
2005	Schutzengel Kurzfilm		Gondrad de Bruycker
2004	Der Brief Kurzfilm		Thomas Oswald
2003	Take away Kurzfilm		Georg Heinzen
Vita - Theater			
Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle	Regie
2019	Knausgard VI: Kämpfen Theater Bremen		Frank Abt
2018	Knausgard V: Träumen Theater Bremen		Frank Abt
2018	Knausgard IV: Leben Theater Bremen		Frank Abt
2018	Wahlverwandschaften		Stephan Kimmig
2017	Knausgard III: Spielen Theater Bremen		Frank Abt
2017	Knausgard II: Lieben Theater Bremen		Frank Abt
2017	Mr. Robot Theater Bremen		Felix Rothenhäusler
2017	Golden Heart Theater Bremen		Alize Zandwijk
2016	Knausgard I: Sterben Theater Bremen	Karl Ove	Frank Abt
2016	Nora oder ein Puppenheim Theater Bremen		Felix Rothenhäusler

BY Mean transcription In the control of the control o	2015	Pornographie Theater Bremen	in der Premiere "Pornographie" am 12.11. am Theater Bremen. Inszeniert hat Klaus Schumacher.	Klaus Schuhmacher
015 Midden val Javan 176 × Javan M. 204 2021 Septimization de la commentation de la commenta	2015			Felix Rothenhäusler
Part Lob February Part	2015	Medea		Alexander Riemenschneider
Participation Participatio	2015	Mädchen und Jungen		Alize Zandwijk
Part	2014- 2015			Felix Rothenhäusler
	2014- 2015		, -	Frank Abt
Part	2014- 2015		Janusz	Dusan David Parizek
Parlate Dimme Parlate Dimm	2012- 2015			Alize Zandwijk
Treater Deman	2012- 2015			Alize Zandwijk
Packer Deman	2012- 2013			Alexander Riemenschneider
Treater Remem Treater Remem Frank Add 2012 2017	2012- 2013			Felix Rothenhäusler
The State of Service	2012- 2013			Alexander Riemenschneider
	2012- 2015			Frank Abt
Murcher Volkstheater Bettins Bruiner	2010- 2011			Christian Stückl
Mainchiner Volkstheater	2008- 2012			Anna Bergmann
Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Aungfrau von Orleans Mürchner Volkstheater 2009- 2012 I herd a contract Killer Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Die Orestie Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Die Orestie Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Hamlet Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Leonee und Lena Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Der Beauch der alten Dame Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Der Beauch der alten Dame Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Der Beauch der alten Dame Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Der Beauch der alten Dame Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Alice im Wunderland Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Alice im Wunderland Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Alice im Wunderland Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Michael H.I. Mürchner Volkstheater 2009- 2012 Michael Kohlhaas Mürchner Volks	2008- 2012			Bettina Bruinier
Münchmer Volkstheater 2008- 2012	2008- 2012			Frank Abt
Münchner Volkstheater 2008-2012 Die Orestie Münchner Volkstheater 2008-2012 Hanlet Münchner Volkstheater 2008-2012 Leone und Lena Münchner Volkstheater 2008-2012 Der Besuch der alten Dame Münchner Volkstheater 2008-2012 Der Streit Münchner Volkstheater 2008-2012 Der Streit Münchner Volkstheater 2008-2012 Allee im Wunderland Münchner Volkstheater 2008-2012 Allee im Wunderland Münchner Volkstheater 2008-2012 Allee im Wunderland Münchner Volkstheater 2008-2012 Minchner Volkstheater 2008-2012 Minchner Volkstheater 2008-2012 Steina Bruinier 2008-2012 Minchner Volkstheater 2008-2012 Steina Bruinier 2008-2012 Minchner Volkstheater 2008-2012 Minchner Volkstheater 2008-2012 Minchner Volkstheater 2008-2012 Minchner Volkstheater 2008-2012 Steina Bruinier 2008-2012 Minchner Volkstheater 2018-2012 Minchner	2008- 2012			Simon Solberg
Münchner Volkstheater 2008-2012	2008- 2012			Bettina Bruinier
Münchner Volkstheater 2008-2012 Leonce und Lena Münchner Volkstheater 2008-2012 Der Besuch der alten Dame Münchner Volkstheater 2008-2012 Der Streit Münchner Volkstheater 2008-2012 Alice im Wünderland Münchner Volkstheater 2008-2012 Alice im Wünderland Münchner Volkstheater 2008-2012 Richard III. Münchner Volkstheater 2008-2012 Michael Kohlhaas Münchner Volkstheater 2008 Volksteater Hannover 2008 Prof. Jürgen Kramer 2007 Die Nacht kurz vor den Wäldern Studiotheater Hannover 2006 Fucking Amal	2008- 2012			Christine Eder
Münchner Volkstheater 2008- 2012	2008- 2012			Christian Stückl
Münchner Volkstheater 2008- 2012 Der Streit Münchner Volkstheater 2008- 2012 Alice im Wunderland Münchner Volkstheater 2008- 2012 Richard III. Münchner Vokstheater 2008- 2012 Michael Kohlhaas Münchner Volkstheater 2008- 2012 Michael Kohlhaas Münchner Volkstheater 2008- 2012 Michael Kohlhaas Münchner Volkstheater 2008 2012 Die Nacht kurz vor den Wäldern Studiotheater Hannover 2007 Die Nacht kurz vor den Wäldern Studiotheater Hannover 2006 Fucking Amal 2006 Fucking Amal	2008- 2012			Hanna Rudolph
Münchner Volkstheater 2008- 2012 Alice im Wunderland Münchner Volkstheater 2008- 2012 Richard III. Münchner Vokstheater 2008- 2012 Michael Kohlhaas Münchner Volkstheater 2008- 2012 Michael Kohlhaas Münchner Volkstheater 2008 Die Nacht kurz vor den Wäldem Studiotheater Hannover 2007 Die Nacht kurz vor den Wäldem Studiotheater Hannover 2006 Fucking Amal 2008 Fucking Amal	2008- 2012			Frank Abt
Münchner Volkstheater 2008-2012 Richard III. Münchner Vokstheater 2008-2012 Michael Kohlhaas Münchner Volkstheater 2008 2012 Konfetti Studiotheater Hannover 2007 Die Nacht kurz vor den Wäldern Studiotheater Hannover 2006 Fucking Amal Christian Stückl Christian Stückl Hanna Rudolph Prof. Jürgen Kramer Prof. Jürgen Kramer Tanja Krone	2008- 2012			Philipp Jescheck
Münchner Vokstheater 2008-2012 Michael Kohlhaas Münchner Volkstheater Minchner Volkstheater Konfetti Studiotheater Hannover Die Nacht kurz vor den Wäldem Studiotheater Hannover Prof. Stefan Wiefel Tanja Krone	2008- 2012			Bettina Bruinier
Münchner Volkstheater 2008 Konfetti Studiotheater Hannover 2007 Die Nacht kurz vor den Wäldern Studiotheater Hannover 2006 Fucking Amal Tanja Krone	2008- 2012			Christian Stückl
Studiotheater Hannover 2007 Die Nacht kurz vor den Wäldern Studiotheater Hannover 2006 Fucking Amal Tanja Krone	2008- 2012			Hanna Rudolph
Studiotheater Hannover 2006 Fucking Amal Tanja Krone	2008			Prof. Jürgen Kramer
	2007			Prof. Stefan Wiefel
	2006			Tanja Krone

2006	Maria Stuart Studiotheater Hannover		Prof. Jan Konieczny
2005	Drei Schwestern Niedersächsisches Staatstheater Hannover		Jürgen Gosch
Vita - Sonstiges			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2005	Einladung zum Berliner Theatertreffen mit " Drei Schwestern "		



Robin Sondermann - Foto 1 ©



Robin Sondermann - Foto 2 ©



Robin Sondermann - Foto 3 ©



Robin Sondermann - Foto 4 ©



Robin Sondermann - Foto 5 ©



Robin Sondermann - Foto 6 ©



Robin Sondermann - Foto 7 ©



Robin Sondermann - Foto 8 ©



Robin Sondermann - Foto 9 ©



Robin Sondermann - Foto 10 ©